Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 019/2022–RESTEC GESTÃO PÚBLICA

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 4a EDIÇÃO – 2022

HOMOLOGAÇÃO DE MATRICULADOS EM 2a CHAMADA

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS EM 2a CHAMADA,

conforme segue:

1. DOS INSCRITOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

A listagem dos matriculados em 2a chamada, deferidos e indeferidos, consta no Anexo 1 e no

Anexo 2 deste edital por área/polo/município.

2. DOS RECURSOS

2.1 Serão admitidos recursos, por escrito, dirigidos à Coordenadoria de Processos de Seleção da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, desde que interpostos até às 23h59min do dia 09 de

novembro de 2022, no seguinte endereço: PROTOCOLO DIGITAL UEPG SEI - Sistema

Eletrônico de Informações - https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/lato-engenharia-

gestao-publica-restec-documentacao

2.2  A partir do dia 10 de novembro de 2022, será publicado o Edital de Homologação de

Matriculados em 2a chamada, após a análise de recursos.

3. DOS DEFERIMENTOS

3.1 Os inscritos com matrículas DEFERIDAS serão comunicados, posteriormente, quando e onde

deverão se apresentar para assumir o posto de residente.

4. DOS INDEFERIMENTOS

Os inscritos com matrícula INDEFERIDA poderão enviar nova documentação dentro do período

de recursos mencionado no item 2.1 deste Edital.

5. DOS CANDIDATOS QUE NÃO ENVIARAM DOCUMENTAÇÃO

Os inscritos que constam no Anexo 3 poderão enviar a documentação dentro do período de

recursos mencionado no item 2.1 deste Edital. A documentação poderá ser deferida desde que

respeitados os classificados em 3a chamada e posteriores.

Ponta Grossa (PR), 07 de novembro de 2022.

Eliane de Fátima Rauski

Coordenadora Geral

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 1

DOS DEFERIDOS

Nome Órgão/Município/Área

1. ADRIELE CAMILA DA SILVA DEPEN/Paranavaí/Psicologia

2. AMANDA CAROLINE PERING DEPEN/Francisco Beltrão/Psicologia

3. ANDRE LUIZ RIDAO UEL/Londrina/Comunicação e/ou Relações Públicas e/ou áreas afins

4. ANNY RENATA COSTA FRANCO UEPG/Ponta Grossa/Direito

5. BARBARA LOUISE GOLDMAN UEPG/Ponta Grossa/Direito

6. CAROLINA DE CASSIA CAETANO UNICENTRO/Guarapuava/Psicologia

7. GABRIEL BOLZANI BUENO UEPG/Ponta Grossa/Administração

8. GABRIEL MIGUEL DOS SANTOS COSTA UEPG/Ponta Grossa/Jornalismo e/ou áreas afins

9. JANE KLECIA RIBEIRO DE LARA UEPG/Ponta Grossa/Administração

10. MARCIA TERESINHA GONCALVES
PINHEIRO

UEPG/Ponta Grossa/Administração

11. MARIANA MONTEIRO VEIGA DEPEN/Maringá/Psicologia

12. MILENA RIGONI CALAZAN UEL/Londrina/Administração

13. PATRICIA GOMES DOURADO MARTINEZ DEPEN/Cruzeiro do Oeste/Pedagogia

14. STEFANNY PATRICIA SALAZAR ESCATE UEPG/Ponta Grossa/Administração

15. TATIANA DE ALMEIDA ROSA VOLTOLINI DEPEN/Campo Mourão/Serviço Social

16. VINICIUS DE OLIVEIRA UEPG/Ponta Grossa/Contábeis

17. VITOR AMARAL UEL/Londrina/Arquitetura_Urbanismo

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 2

DOS INDEFERIDOS

Nome Órgão/Município/Área Situação

1. GABRIELY MARIS ANTUNES OPUCHKEVICZ UNICENTRO/Guarapuava/Direito Não atendeu ao item 8.1 do edital

2. ISABELLA CRISTINA DE JESUS CRESCENCIO DEPEN/Londrina/Direito Não atendeu ao item 8.1 do edital

3. PAULO HENRIQUE MANFRO PORTILHO UNICENTRO/Guarapuava/Direito Não atendeu ao item 8.1 do edital

4. RENATO REIS CALAIS DEPEN/Sarandi/Psicologia Não atendeu ao item 8.1 do edital

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 3

DOS CANDIDATOS QUE NÃO ENVIARAM DOCUMENTAÇÃO

Nome Órgão/Município/Área

1. ANA CAROLINA DA SILVA VIOTTI UEL/Londrina/Direito

2. ARIADENE CAILLOT UEPG/Ponta Grossa/Administração

3. CAMILA STRAMANDINOLI AUGUSTO UEL/Londrina/Direito

4. EDUARDO AUGUSTO SILVEIRA UEL/Londrina/Arquitetura_Urbanismo

5. FRANCIS SORAYA SOUZA MARQUES UEPG/Ponta Grossa/Administração

6. JULIA WADA JORGE DA COSTA UEL/Londrina/Direito

7. LUCIANE BACHINSKI UEPG/Ponta Grossa/Administração

8. MARESSA B. SANTOS ROSSINI DE MATOS UEL/Londrina/Pedagogia

9. NATALIA MORITZ ALFONZO UEL/Londrina/Direito